
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Anmodning om et møde vedr. RGS Nordic 

Kære Magnus Heunicke, 

Jeg skal på vegne af Slagelse Kommune bede om et møde, hvor vi kan drøfte revurderingen af miljøgod-

kendelsen til RGS Nordic. Klima og Miljøudvalget valgte i mandags den 9. januar, at udsætte sagen idet der 

var fremkommet oplysninger i sagen, der rejser tvivl om den vejledning om udledning af visse forurenende 

stoffer til vandmiljøet, som Miljøstyrelsen har udarbejdet i december 2021. 

Slagelse Kommune har anvendt denne vejledning som grundlag for sit arbejde, og kommunen har i efter-

året spurgt Miljøstyrelsen om netop denne problemstilling, dog uden at blive gjort opmærksom på de tvivls-

spørgsmål, som Miljøstyrelsen tidligere var blevet forelagt. Vi skal kunne stole på den vejledning vi får fra 

de statslige styrelser, også i vanskelige dilemmafyldte situationer. Hvis Miljøstyrelsen bliver gjort opmærk-

som på, at der er ”betydelige procesrisiko” forbundet med at følge Miljøstyrelsens vejledning, er det helt 

nødvendigt at denne viden deles med kommunerne. 

Situationen i Slagelse Kommune vil givetvis også have betydning for en række andre kommuner, rensnings-

anlæg og virksomheder. Det er derfor vigtigt, at vi drøfter hvordan vi kan komme videre herfra. Hvad er 

mulighederne for Slagelse Kommune og hvilken betydning vil det få for andre kommuner og virksomheder? 

Hvilke konsekvenser vil det få for udledning af spildevand i øvrigt, hvis Slagelse Kommune vælger at følge 

den fortolkning som anlægges af professor Ellen Margrethe Basse? 

Vi har set os nødsaget til at sætte en advokat på opgaven for at finde ud af, hvad vi rettelig skal og kan i 

denne situation. Men den kan ikke stå alene. Det er helt nødvendigt at vi koordinerer vores beslutninger 

med jer.  

Vi håber derfor, at du kan finde tid til at mødes snarest. Den eksisterende miljøgodkendelse regulerer indtil 

videre udledningen af miljøfremmede stoffet, men kun for en meget begrænset periode. Desuden er der 

behov for, at vi kan få en afklaring politisk, så vi kan få truffet de nødvendige beslutninger. 

Fra Slagelse Kommune vil borgmester Knud Vincents, udvalgsformand Jørgen Grüner samt Miljø-, Plan- og 

Teknikchef Flemming Kortsen, deltage i mødet. 

 

Venlig hilsen 
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Miljøminister Magnus Heunicke 

 

   

      

   

11. januar 2023 

 

Sag: 22-004837 

Slagelse Kommune 

Rådhuspladsen 11 

4200 Slagelse 

www.slagelse.dk 

Borgmester Kontakt 

Knud Vincents 

borgmester@slagelse.dk 

 

Åbningstider 

Mandag 9:00 - 15:00 Torsdag 9:00 - 17:00 

Tirsdag 9:00 - 15:00 Fredag 9:00 - 13:00  

Onsdag 9:00 - 15:00 Weekend Lukket 


